
Nombre del empleado Departamento/Sección
Número telefónico 

(PBX. / extensión)
Correo electrónico

Ana Miriam Arbizú Vaides Representante del Despacho ante el 

JADO

79227689 amarbizu@mineduc.gob.gt

Andrea Beatríz Lemus Arriaza Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa

79228223 ablemus@mineduc.gob.gt

Arq. Victor Hugo Méndez Bonilla Unidad de Planificación Educativa 79220250 vmendez@mineduc.gob.gt

Brenda Edilma Marcos Román de Godoy Departamento Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos

79227689 bmarcos@mineduc.gob.gt

Carla María Juárez Portillo Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección de 

Organización Escolar

79227690 apalma@mineduc.gob.gt

Concepción Danilo Jiménez García Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa

40226444 mfuentes@mineduc.gob.gt

Edwin Orlando Ramírez Méndez Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa

79228223 mfuentes@mineduc.gob.gt

Eliot Mauricio Hernández Vásquez Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección de 

Organización Escolar

79227690 apalma@mineduc.gob.gt

Ericka Azucena Cordero Berganza Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Asistente 

Jefatura

79227690 ecordero@mineduc.gob.gt

Ing. Giuvinny Guillermo Rodas Ruano Unidad de Planificación Educativa 79220250 grodas@mineduc.gob.gt

Ing. Samuel de Jesús García Unidad de Informática 40227347 sadejega@mineduc.gob.gt

Inga. Irma Amarilis Arana Marroquín DepartamentoTécnico 

Pedagógico/Asistente de la Jefatura

40228842 iarana@mineduc.gob.gt

Inga. Mildred Eunice Ramos y Ramos Unidad de Informática 79222011 mramos@mineduc.gob.gt
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Jaime Estuardo Pineda Díaz Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección de 

Organización Escolar

79227690 apalma@mineduc.gob.gt

James Roderico Barrera Enríquez Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección de 

Organización Escolar

40228445 jbarrera@mineduc.gob.gt

Jhonatan Alberto Guillen Jiménez Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Financiera

79227689 jhonatan.guillenjimenez@mineduc.gob.gt

Johann Lester Aguirre Rosil Coordinación Técnica Extracurricular 

Departamental de Educación Física.

42104942 jlaguirre@mineduc.gob.gt

José Mario Bran Ortega Representante Nivel Primario ante el 

JADO

79227689 ralessio@mineduc.gob.gt

Julio Alberto de Jesús Ramos Rosales Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección de 

Organización Escolar

79227690 apalma@mineduc.gob.gt

Karla Virginia Marroquín Cerna Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa

79228223 kmarroquinc@mineduc.gob.gt

Kathelyn Yessenia Ramos Cruz Coordinación Técnica Extracurricular 

Departamental de Educación Física.

42103526 kramos@mineduc.gob.gt

Laura Isabel Morán de Sagastume Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección de 

Organización Escolar

79227690 apalma@mineduc.gob.gt

Lesbia Marina Castañeda Colindres Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega 

Educativa

79227691 lmcastaneda@mineduc.gob.gt

Lesly Guisela Ramos Gómez de Carrillo Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Financiera

79227053 lgramos@mineduc.gob.gt

Lic. Abimael Palma Gonzalez Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección de 

Organización Escolar

40226361 apalma@mineduc.gob.gt

Lic. Alex Geovanni Cruz Ramirez Departamento Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos

79227689 acruzr@mineduc.gob.gt

Lic. Bernardo Pacheco Reyes Coordinador Técnico Administrativo, 

Distrito 21-07-16 (Mataquescuintla)

40227959 bpachecor@hotmail.com
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Lic. Carlos Heberto Polanco Duarte Departamento Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos

79227689 chpolanco@mineduc.gob.gt

Lic. Daniel Dionicio Vivar Departamento Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos

79227689 dvivar@mineduc.gob.gt

Lic. Efraín de Jesus Lemus Calderón Supervisor Educativo. Distrito 21-03-09 

del municipio de San Luis Jilotepeque

40228394 efrain.lemus@mineduc.gob.gt

Lic. Erix Rolando Lucero Ortiz Supervisor Educativo del Distrito 21-01-

24 Sector Montaña

40227832 elucero@mineduc.gob.gt

Lic. Ervin Eduardo Salazar López Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega 

Educativa

79227691 esalazarl@mineduc.gob.gt

Lic. Eswin Augusto Marroquín Yanes Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Financiera

40226405 eamarroquin@mineduc.gob.gt

Lic. Gilmar Iliesar Palma Recinos Jefe Departamento de Fortalecimiento 

a la Comunidad Educativa/Coordinador 

de la UNICOMS a.i.

40228445 gpalma@mineduc.gob.gt

Lic. Isaias Pérez Méndez Coordinador Técnico Administrativo. 

Distrito 21-05-12 de San Carlos 

Alzatate

40229739 iperezm@mineduc.gob.gt

Lic. Jorge Adelino Pérez Ucelo Supervisor Educativo del Distrito 21-01-

02, Nivel Medio

40228177 jperezu@mineduc.gob.gt

Lic. Jorge Agustín Tellez del Cid Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Jefe de la 

Sección de Programas de Apoyo

79227690 jtellez@mineduc.gob.gt

Lic. Juan Juvencio López Matias Coordinador Técnico Administrativo. 

Distrito 21-03-10 del municipio de San 

Luis Jilotepeque

40228350 juan.lopez@mineduc.gob.gt

Lic. Leonel Alberto Orellana Barrera Asesoría Jurídica 40228322 laorellana@mineduc.gob.gt

Lic. Luis Alberto Castillo Estrada. Departamento Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos

40227100 lcastillo@mineduc.gob.gt

Lic. Manuel Danilo Reyes González Supervisor Educativo del Distrito 21-01-

06 Sector No Montaña.

40227817 mreyes@mineduc.gob.gt
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Lic. Rudy Estuardo Alessio Enamorado Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega 

Educativa

79227691 ralessio@mineduc.gob.gt

Lic. Tadeo Antonio Aguilar Campos Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección de Asistencia 

Pedagógica y Dirección 

Escolar/Coordinado Telesecundaria.

40227555 taguilar@mineduc.gob.gt

Lic. Victor Augusto Valladares Aguirre Departamento Técnico 

Pedagógicol/Sección de 

Aseguramiento de la Calidad

40226791 vvalladares@mineduc.gob.gt

Licda. Ana Gloria Molina Teo Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa

40225808 amolina@mineduc.gob.gt

Licda. Ana Julia Gudiel Ruíz Departamento Técnico 

Pedagógico/DIGEEX

79224294 ajgudiel@mineduc.gob.gt

Licda. Ana Lilian Galicia Rodas Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Financiera

79227053 agalicia@mineduc.gob.gt

Licda. Ana Silvia Castañaza Figueroa de Mejia Departamento Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos

79227689 acastanaza@mineduc.gob.gt

Licda. Ana Soledad Lemus Yanes Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa

79228223 aslemus@mineduc.gob.gt

Licda. Claudia Nineth Orellana Ruano Unidad de Planificación Educativa 79220250 corellana@mineduc.gob.gt

Licda. Dannia Ofelia Hizayma Isoley Pérez 

Chinchilla

Departamento Técnico 

Pedagógico/DIGEEX

79227053 doperez@mineduc.gob.gt

Licda. Dora Maria Navas López Unidad de Planificación Educativa 40229910 y 

79220250

dnavas@mineduc.gob.gt

Licda. Elena Isabel Cabrera Cortez Departamento Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos

79227689 ecabrera@mineduc.gob.gt

Licda. Elsa Patricia Salazar Ávila Departamento Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos

79227689 esalazar@mineduc.gob.gt

Licda. Elvia Noelia Campos Aguirre Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega 

Educativa

79227691 ecampos@mineduc.gob.gt
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Licda. Emma Elizabeth Quijada Sandoval Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Financiera

79227053 equijada@mineduc.gob.gt

Licda. Ena Beliza Zuñiga Alarcón Coordinadora Técnica Administrativa. 

Distrito 21-04-11 del municipio de San 

Manuel Chaparrón

40229778 enabelizu@gmail.com

Licda. Ericka Nohelí Duarte Orellana Jefe Departamento Administrativo 

Financiero.

40229547 eduarte@mineduc.gob.gt

Licda. Erika Patricia Cuellar Escobar Coordinadora Técnica Administrativa. 

Distrito 21-02-17 del municipio de San 

Pedro Pinula / Departamento Técnico 

Pedagógicol/Sección de 

Aseguramiento de la Calidad

40225822 ecuellar@mineduc.gob.gt

Licda. Grissel Roxana González Morales Departamento Técnico 

Pedagógicol/Sección de 

Aseguramiento de la Calidad

79227691 ggonzzalez@mineduc.gob.gt

Licda. Ingrid Jeannette Estrada y Estrada Asistente del Despacho de la 

DIDEDUC Jalapa.

40221001 iestrada@mineduc.gob.gt

Licda. Julia Magali Solorzano Castañeda Coordinadora Técnica Administrativa. 

Distrito 21-01-05 Sector Montaña del 

municipio de Jalapa

40226272 julysc3@gmail.com

Licda. Karen Lucrecia Gómez Esquivel de de 

León.

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega 

Educativa

79227691 kgomez@mineduc.gob.gt

Licda. Lesbia Leticia Solís Lima Coordinadora Técnica Administrativa 

Distrito 21-01-03, Sector Montaña y No 

Montaña

4022 - 9385 lsolisl@mineduc.gob.gt

Licda. Maira Liseth Rivera Aquino Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega 

Educativa

79227691 mrivera@mineduc.gob.gt

Licda. Maria Mercedes Morales Barrera Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección de 

Organización Escolar

40228445 mmoralesb@mineduc.gob.gt

Licda. Marta Imelda Nájera Cruz Departamento Técnico 

Pedagógico/DIGEEX

79224294 minajera@mineduc.gob.gt

Licda. Mildred del Rosario Padilla López de Castillo Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa

79228223 mpadilla@mineduc.gob.gt

Licda. Milvia Maribel Fuentes Carrillo de Leon Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa

40225786 mfuentes@mineduc.gob.gt

mailto:equijada@mineduc.gob.gt
mailto:enabelizu@gmail.com
mailto:eduarte@mineduc.gob.gt
mailto:ecuellar@mineduc.gob.gt
mailto:ggonzzalez@mineduc.gob.gt
mailto:iestrada@mineduc.gob.gt
mailto:julysc3@gmail.com
mailto:kgomez@mineduc.gob.gt
mailto:lsolisl@mineduc.gob.gt
mailto:mrivera@mineduc.gob.gt
mailto:mmoralesb@mineduc.gob.gt
mailto:minajera@mineduc.gob.gt
mailto:mpadilla@mineduc.gob.gt
mailto:mfuentes@mineduc.gob.gt


Licda. Monica Beatríz Gudiel Sandoval Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección de 

Programas de Apoyo

79227690 mgudiel@mineduc.gob.gt

Licda. Nidia Margoth Ramírez Rivera Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega 

Educativa

79227691 nmramirez@mineduc.gob.gt

Licda. Nora Álcida Velásquez Aguilar Coordinadora Técnica Adminsitrativa 

del Distrito 21-01-01  Area Urbana

40226272 navelasquez@mineduc.gob.gt

Licda. Reginalda Marroquín Salvador Departamento Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos

79227689 rmarroquins@mineduc.gob.gt

Licda. Reyna Judith López Morales Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega 

Educativa

40229068 rlopezm@mineduc.gob.gt

Licda. Rosa Olimpia del Carmen Gaitan Sandoval Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega 

Educativa

79227691 rdelcarmen@mineduc.gob.gt

Licda. Sabeyra Lisbeth Corado Martinez Departamento Técnico 

Pedagógicol/Sección de 

Aseguramiento de la Calidad

79227691 scorado@mineduc.gob.gt

Licda. Silvia Elizabeth Aquino Sandoval Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega 

Educativa

79227691 saquino@mineduc.gob.gt

Licda. Sonia Carolina Ureta Orellana Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Financiera

79227053 sureta@mineduc.gob.gt

Licda. Vilma Edith Téllez Lima Jefe Departamento Técnico 

Pedagógico.

40226292 vtellez@mineduc.gob.gt

Licda. Wendy Beatríz Medina Lemus Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección de Asistencia 

Pedagógica y Dirección Escolar

79227691 wmedina@mineduc.gob.gt

Licda. Zoila Ligia Elizabeth Martínez Guzman de 

Carias

Departamento Técnico 

Pedagógico/DIGEEX

40229728 y 

79224294

zmartinez@mineduc.gob.gt

Linda Maria Bonilla Sandoval Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa

79228223 lbonilla@mineduc.gob.gt

Luis Rolando Jiménez Ramírez Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa

79228223 mfuentes@mineduc.gob.gt
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M.A. Victor Manuel Portillo Recinos Supervisor Educativo del Distrito 21-01-

21/22 Sector Privado

40228511 vportillo@mineduc.gob.gt

Manuel de Jesús Flores Recinos Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Financiera

79227689 manuel.floresrecinos@mineduc.gob.gt

Maria Ofelia Gómez de Del Águila Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección de 

Programas de Apoyo

40226361 mogomez@mineduc.gob.gt

Marvin Alexander Hernández Campos Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección de 

Organización Escolar

79227690 apalma@mineduc.gob.gt

Nanci Silvana Duarte Castro Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección de 

Organización Escolar

79227690 nduarte@mineduc.gob.gt

Odilia Susana Aragón González de Rodas Departamento Técnico 

Pedagógicol/Sección de 

Aseguramiento de la Calidad

79227691 saragon@mineduc.gob.gt

PEM Iris Victoria Teo Orellana Coordinador Técnico Administrativo, 

Distritos 21-06-13 y 21-06-14 del 

municipio de Monjas

40225808 iris.teo@mineduc.gob.gt

PEM. Rudy Alejandro Arbizú Vaides Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa

7922800 rarbizu@mineduc.gob.gt

Ramiro Aguilar Rivera Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa

79228223 ramiro_aguila1@hotmail.com

Rosa Elena Marroquín y Marroquín de Aquino Representante del Nivel Preprimario 

ante el JADO

79227689 ralessio@mineduc.gob.gt

Selmer Manuel Solis Morales Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección de 

Organización Escolar

79227690 apalma@mineduc.gob.gt

Sloania Yecenia Garrido Garrido Departamento Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos

79227689 sgarrido@mineduc.gob.gt

Victor Manuel Reyes García Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección de 

Organización Escolar

79227690 apalma@mineduc.gob.gt

Victor Manuel Solis Morales Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección de 

Organización Escolar

79227690 apalma@mineduc.gob.gt
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Vilma Soledad Polanco Monterroso Departamento Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos

79227689 vpolanco@mineduc.gob.gt

William Ramón Menéndez Carrillo Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa

79228223 wmenendez@mineduc.gob.gt

Wilson Omar Nova Vivar Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección de 

Organización Escolar

79227690 apalma@mineduc.gob.gt
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